Post h̄c querit̄. **Utrum dolor cō**
tritōis debeat esse intellectualis ul
sensibilis. R̄. fm De. in. iij. di. xvij.
sicut dicit Chus. Vnū q̄d q̄ p̄ quāscū
q̄ causas nascitur p̄ eandem dissolu
tur. extra de re. iur. c. j. Cū ergo pec
cātum p̄ actum voluntatis suffiat en
ter possit nasci: sufficiens etiā p̄ so
lum actum volūtatis sez p̄ dispositiōē
am a dolorem quantū est ex p̄te n̄rā
potest tolli. Et cum h̄mōi dolorē has
bere semp sit in potestate h̄mōis. nō
autē habere dolorem sensibilem ido
dus non requirit dolorem sensibilez
de contritōis necessitate: sed est de ei
p̄fectione. Con. Dostion. A. Con. etiā
Tho. ut in sum. cōn. eo. ti. q. xxij. D.
etiā hō ad dolorē sensibile a lacrima
tionē conari. ut p̄z p̄ Aug. de pe. dist.

que penitet. Et si non potest de hispo
d; dolere. a velle potest mortem a omnia
mala subisse quod vni peccato consensisse a vi
sponere potest mortem a quilibet mala in fu
turum tolerare quod peccato aptius consentire.
xxii. q. ii. ita ne. B.

¶ Vt contritio possit esse minima. **R. s. z.**
Tho. in. iiii. dis. xvii. Dicendum quod contritio
ex parte doloris que in corde est. s. displicentia
peccati in quantum est offensa dei. non potest esse
minima. sicut nec amor caritatis dei quo
intendit displicentia peccati intendit. S; quantum
tamen ad dolorem sensibilem potest esse minima. si
autem etiam exterior corporis afflictio. ut
ieiunium a hominibus. In his enim omnibus d;
accipi per mensuram debitam consuetudinis sub
iecti. **Propter quod dicitur Ro. xii. Rabile ob
sequium vestrum. A. s. i. s. co. e. ti. q. xxiiij. B.**

¶ Vt in contritione requiratur maior dolor
de vno peccato quam de alio. **R. s. z. fm De. vbi
dicitur de peccatis in corde in quantum sunt offensa dei
d; esse maior dolor de maiori peccato habi
tuale quod non actualiter. Sic est in specialiter
d; esse maior dolor de maiori peccato eo
quod habet maiorem rationem doloris. Dolor qui se
sensibilis. s. penalitatem conueniens est ut sit
maior. non tamen est necessarium quod maiori of
fense maior pena debeat. **Co. Tho. ibidem.****

**A. s. i. s. co. e. ti. q. xxiiij. vbi est
dicitur quod ad dolorem sensibilem. licet sit ueni
ens quod sit maior. tamen non est necessarium. quia
etiam sine eo potest esse vera contritio. B.**

¶ Vt per remissionem peccati debeat de eo
esse contritio. **R. s. z. fm Tho. in. iiii. di. xvii.**
Dolor contritionis ruitur culpe ex parte au
sionis. ex qua ipsa culpa quodammodo infinita
tamen habet. Et ideo vera contritio d; saltim in ha
bitu semper maneat. **A. Co. De. ut in s. i. s.
co. e. ti. q. xxv. Et ad hoc de De. di. j.
non ita vbi dicitur. Lingua cordis non car
nis apud deum iudicium peccata iugiter ostende
ri debemus. B.**

¶ Vt contritio debeat potest velle esse in
ferno quam peccare. **R. s. z. fm Tho. in. q. li
bet. Contritio tenet ex caritate plus di
ligere deum quam seipsum. Peccare autem est fa
cere contra deum. Penam autem sustinere est contra se
ipsum. ideo oportet quod contritio quilibet penam
peligat culpe s; tamen descendere in specialiter**

ad hanc penam vel ad illam non tenet in
mo stulte faceret si quis seipsum vel alium so
licitaret super hominibus peccatis.
**Con. Immo. A. Con. a. Al. ut in s. i. s.
co. e. ti. q. xxvi. vbi etiam dicitur fm Ance
in li. de similitudinibus quod quis debet magis
eligere esse in inferno sine culpa quam in
paradiso cum culpa. B.**

¶ Vt peccati remissio sit contritionis esse
facta. **R. s. z. fm Tho. in. iiii. dis. xvii. Co
ntritio potest dupliciter considerari. Vel in quantum
est pars sacramenti. Vel in quantum est actus
virtutis. Et utroque modo est causa remissio
nis peccati s; diuini modo. quod in quantum est pars
sacramenti cooperatur ad remissionem peccati in
strumentaliter. sicut a alia causa. In quantum
autem est actus virtutis sic est quod causa materia
lis remissionis peccati sicut a materia dei
sposito. Et addit Host. quod licet in contri
tione dimittatur peccatum quantum sit cum propter
tota satisfactio. si tamen postea tempore de
bitum non sequatur confessio a satisfactio peccati
quod dimissum non redit. s; mortale peccatum
quod omittit. Et sic intelligitur de pe. di. j.
magis. **A. s. i. s. co. e. ti. q. xxvii. Co.
etiam predictis. Kai. in ti. de pe. q. xix.**
quod incipit quod refert tamen ibi aliquis dicitur
quod sic tribus modis deum offendimus. cor
de. ore. a opere. ita tribus modis est ne
cessario satisfaciendum. aliter non dimittit
tunc peccatum. ar. de pe. dist. iij. perfecta.
Auctores autem illorum qui dicunt peccatum dimitti
sola cordis contritione asserunt intelligere
bas esse cum articulo necessitatis excludit omne
confessionem a satisfactio. Alii vero dicunt
aditonaliter fieri remissionem per cordis con
tritionem. ar. de pe. dist. iij. sane. in fi. Di
cit tamen Ray. quod prima opinio videlicet
quod per contritionem remittatur peccatum est ce
lebrior. cuius veritas inquit patet per exem
plum Lazari quem primo suscitauit dominus
quod a discipulis solueret. **Job. xj. Ite
per decem leprosus. qui in via antequam veni
ret ad sacerdotes mundati sunt. Luce.
xvii. a. ps. xxxj. Dixi cor me adu. me ius
me. dno a tu eris. impi. peccati mei. dixi
firmiter in aio propositum. h. ille. Duto autem
quod a due alie opinionibus predictis saluat
possunt. Nam licet contritio ponat vere****